
1 
 

UCHWAŁA Nr VII/56/2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2024 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

758 Różne rozliczenia 9 868,00  

 Dochody bieżące: 

 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
- Środki na edukację dzieci z Ukrainy- 9 868,00 zł 

9 868,00 

9 868,00 

 

 

801 Oświata i wychowanie 39 670,00  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące realizowane przez gminę na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej- „Poznaj Polskę” 

- Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów  

i darowizn w postaci pieniężnej 

- Darowizny otrzymane od rodziców  

39 670,00 

30 000,00 

 

9 670,00 

 

 

855 Rodzina 6 117,00  

 Dochody bieżące: 

 

- Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
- Świadczenia rodzinne- 6 117,00 zł 

6 117,00 

6 117,00 

 

 



2 
 

 Razem dochody 55 655,00  

 

 Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1 

 

 

 

§ 2 

 

 Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 5 500,00  

 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 5 500,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
„ Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych , w obrębie Komańcza, dz. ewid. nr  536/1”- 

5 000,00 zł 

5 500,00 

 

5 500,00 

 

5 500,00 

 

600  Transport i łączność  5 500,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  5 500,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

 5 500,00 

 

5 500,00 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

758   9 868,00  

 75814  9 868,00  

  2100 9 868,00  

801   39 670,00  

 80195  39 670,00  

  0960 9 670,00  

  2020 30 000,00  

855   6 117,00  

 85595  6 117,00  

  2100 6 117,00  

 Razem dochody  55 655,00  



3 
 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

5 500,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 18 100,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 18 100,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- 

 - Fundusz Sołecki Rzepedź nad Osławicą- 

16 000,00 zł 

- Fundusz Sołecki Turzańsk- 2 100,00 zł  

18 100,00 

 

18 100,00 

 

18 100,00 

 

801  Oświata i wychowanie 49 538,00  

 80195 Pozostała działalność 49 538,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

49 538,00 

 

49 538,00 

 

9 868,00 

39 670,00 

 

855  Rodzina 6 117,00  

 85595 Pozostała działalność 6 117,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

 Świadczenia na rzecz osób 

fizycznych 

6 117,00 

 

183,51 

 

183,51 

 

5 933,49 

 

900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

 6 000,00 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  6 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- Fundusz Sołecki Rzepedź 

nad Osławicą 

 6 000,00 

 

6 000,00 

 

6 000,00 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 12 100,00 

 92195 Pozostała działalność  12 100,00 



4 
 

  Wydatki bieżące 

w tym: 

 Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań- 
 - Fundusz Sołecki Rzepedź nad Osławicą- 

10 000,00 zł 

- Fundusz Sołecki Turzańsk- 2 100,00 zł 

 12 100,00 

 

12 100,00 

 

12 100,00 

  Razem wydatki: 79 255,00 23 600,00 

 

 Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010   5 500,00  

 01042  5 500,00  

  4270 5 500,00  

600    5 500,00 

 60016   5 500,00 

  4210  5 500,00 

700   18 100,00  

 70005  18 100,00  

  4210 5 100,00  

  4300 13 000,00  

801   49 538,00  

 80195  49 538,00  

  4300 39 670,00  

  4750 8 000,00  

  4850 1 868,00  

855   6 117,00  

 85595  6 117,00  

  3290 5 933,49  

  4860 183,51  

900    6 000,00 

 90004   6 000,00 

  4300  6 000,00 

921    12 100,00 

 92195   12 100,00 

  4210  2 100,00 

  4300  10 000,00 

 Razem wydatki  79 255,00 23 600,00 



5 
 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

Tabela nr 3 

 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodze

nia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 

(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1

3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 010 01042 4270 5 500,00 5 500,00 5 500,00  5 500,00        

 600 60016 4210 -5 500,00 -5 500,00 -5 500,00  -5 500,00        

 700 70005 4210 5 100,00 5 100,00 5 100,00  5 100,00        

 700  70005 4300 13 000,00 13 000,00 13 000,00  13 000,00        

 801 80195 4300 39 670,00 39 670,00 39 670,00  39 670,00        

Szkoły 801 80195 4750 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00         

 801 80195 4850 1 868,00 1 868,00 1 868,00 1 868,00         

GOPS 855 85595 3290 5 933,49 5 933,49     5 933,49      

 855 85595 4860 183,51 183,51 183,51  183,51        

Urząd 900 90004 4300 -6 000,00 - 6 000,00 -6 000,00  -6 000,00        

 921 92195 4210 -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00  - 2 100,00        

 921 92195 4300 -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00  -10 000,00        

Razem 55 655,00 55 655,00 

 

49 721,51 9 868,00 39 853,51  5 933,49      



6 
 

§ 3 

1. Wprowadza się zmiany  środków  z Funduszu Sołeckiego Gminy Komańcza na 2024 rok: 

 w Sołectwie Rzepedź nad Osławicą zmienia się zadania z: 

- Utrzymanie czystości i porządku, urządzenie  i pielęgnacja terenów zielonych, zakup materiałów i 

narzędzi-23 000,00 zł 

- Zakup wyposażenia, artykułów i narzędzi, dbanie o stan techniczny placów i dróg oraz obiektów 

gminnych na terenie sołectwa Rzepedź nad Osławicą- 43 087,40 zł 

- Organizowanie spotkań z mieszkańcami i konkursów dla dzieci i młodzieży z Sołectwa Rzepedź nad 

Osławicą, zakup nagród, dyplomów i artykułów- 16 000,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych z działalnością Biblioteki Publicznej w Rzepedzi- 1 200,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych z działalnością OSP Rzepedź- 2 500,00 zł 

- Współorganizowanie balu karnawałowego i innych imprez dla przedszkola- zakup artykułów spożywczych 

oraz upominków- 800,00 zł 

na zadania: 

- Utrzymanie czystości i porządku, urządzenie  i pielęgnacja terenów zielonych, zakup materiałów i 

narzędzi- 17 000,00zł     

- Zakup wyposażenia, artykułów i narzędzi, dbanie o stan techniczny placów i dróg oraz obiektów 

gminnych na terenie sołectwa Rzepedź nad Osławicą- 59 087,40 zł 

- Organizowanie spotkań z mieszkańcami i konkursów dla dzieci i młodzieży z Sołectwa Rzepedź nad 

Osławicą, zakup nagród, dyplomów i artykułów- 6 000,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych z działalnością Biblioteki Publicznej w Rzepedzi- 1 200,00 zł 

- Zakup materiałów i artykułów związanych z działalnością OSP Rzepedź- 2 500,00 zł 

- Współorganizowanie balu karnawałowego i innych imprez dla przedszkola- zakup artykułów spożywczych 

oraz upominków- 800,00 zł 

 

2. Wprowadza się zmiany  środków  z Funduszu Sołeckiego Gminy Komańcza na 2024 rok: 

 w Sołectwie Turzańsk zmienia się zadania z: 

- Doposażenie placu zabaw i drobne remonty- 5 000,00 zł 

- Utrzymanie terenów zielonych- koszenie, sprzęt, paliwo oraz usługa opróżniania TOI- TOI.- 9 200,00 zł 

- Zakup tablicy informacyjnej- 2 000,00 zł 

- Zakup wyposażenia dla OSP- 500,00 zł 

- Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Rzepedzi na organizację wycieczki, imprezy lub pikniku- 1 000,00 

zł 

- Dofinansowanie do zakupu artykułów i materiałów do biblioteki w Rzepedzi- 200,00 zł 



7 
 

- Organizacja pikniku rodzinnego oraz zakup środków czystości do świetlicy wiejskiej w Turzańsku- 

3 000,00 zł 

- Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Turzańsku- 23 605,92 zł 

na zadania: 

- Doposażenie placu zabaw, zakup piłkarzyków do świetlicy- 6 500,00 zł 

- Utrzymanie terenów zielonych- koszenie, sprzęt, paliwo, robocizna oraz usługa opróżniania TOI- TOI.- 

9 200,00 zł 

- Zakup grzejnika do świetlicy i tablicy informacyjnej- 2 600,00 zł 

- Zakup wyposażenia dla OSP- 500,00 zł 

- Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Rzepedzi na organizację wycieczki, imprezy lub pikniku- 1 000,00 

zł 

- Dofinansowanie do zakupu artykułów i materiałów do biblioteki w Rzepedzi- 200,00 zł 

- Organizacja pikniku rodzinnego, zakup środków czystości do świetlicy wiejskiej w Turzańsku- 900,00 

zł 

- Uzupełnienie oświetlenia ulicznego w Turzańsku- 23 605,92 zł 

 

§ 4 

 

- Określa się dochody i wydatki wynikające z ustawy z dnia 23 marca 2022 roku  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 103) pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 15 985,00 na: 

- Środki na edukację dzieci z Ukrainy- 9 868,00 zł 

- Świadczenia rodzinne- 6 117,00 zł 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza  

(-)  

Jarosław Dołżycki  
(Podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)  

 


		2024-10-03T09:22:27+0200




